
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 303/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2024 PER 55.042,74 € IVA 
INCLUSA IN RELAZIONE ALLA DELIBERAZIONE 2908 DEL 05/12/2023 PER LA 
PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DELL’RDO APERTA MULTILOTTO, SVOLTA AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023 E CONSEGUENTE 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ SERVIZI OSPEDALIERI SPA PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI EURO € 45.906,16, E CONTESTUALE 
ESTENSIONE AI SENSI DELL’ART. 120 COMMA 9) DEL D.LGS 36/2023 PER 
L’IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI € 9.136,58, DAL 01/12/2023 AL 31/05/2024 – 
CIG A0226B887E

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 
legge 23 ottobre 1992, n. 421»; 
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»; - il Decreto 
Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento ordinario n. 
12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77”; 
- la deliberazione N° XII / 1511 Seduta del 13/12/2023 avente per oggetto “DETERMINAZIONI IN ORDINE 
ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO SANITARIO E SOCIO SANITARIO PER L’ESERCIZIO 2024 – 
QUADRO ECONOMICO PROGRAMMATORIO”;
la DGR N°XII/1827 del 31/01/2024 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2024”;

Richiamate:
- la propria deliberazione n. 1882 del 28/07/2023 di approvazione del programma biennale 2023-2024 di 

acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;
- la propria deliberazione n. 2540 del 30/10/2023 di approvazione del programma triennale 2024-2025-

2026 di acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori a un milione di Euro della A.S.S.T. Santi 
Paolo e Carlo di Milano;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2733 del 
25/11/2022, aggiornato con successiva deliberazione n. 2920 del 6.12.2023 “Regolamento aziendale 
per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e 
servizi e delle concessioni;

- il “Regolamento aziendale per l’acquisizione di lavori beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria” approvato con deliberazione n. 2921 del 06/12/2023

Premesso che:
- con deliberazione n. 2908 del 05/12/2023 veniva affidato alla società Servizi Ospedalieri Spa, la 

fornitura di Dpi anti x individuali e collettivi necessari all’Asst Santi Paolo e Carlo per un periodo di 6 
mesi per un importo complessivo lordo di euro € 45.906,16, e contestuale estensione ai sensi dell’art. 
120 comma 9) del d.lgs 36/2023 per l’importo complessivo lordo di € 9.136,58;

- con medesimo provvedimento la ASST imputava l’impegno di spesa per l’anno 2023 pari ad € 
55.042,74 IVA inclusa;

Accertato che:
- l’importo relativo alla contrattualizzazione della fornitura in oggetto è pari ad € 45.906,16 IVA al 22% 

inclusa, e l’importo relativo all’estensione ai sensi dell’art. 120 comma 9) del D.lgs 36/2023, attivata 
per aumento dell’attività, è pari all’importo complessivo lordo di € 9.136,58; 

- l’autorizzazione di spesa n. 2023002292 assunta con delibera n. 2908/2023 non è stata utilizzata, come 
di seguito riportato:

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

ANNO IMPORTO CDR CONTO 
ECONOMICO

DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE

2023 € 55.042,74 ALB 3B010141 "Altri Beni e Prodotti 
Sanitari (Prodotti Senza 
Repertorio E/O Cnd) per 
provveditorato"

2023002292

- di conseguenza è stata emessa nuova autorizzazione di spesa con imputazione dell’impegno di spesa 
nell’anno 2024, come di seguito riportato:

ANNO IMPORTO CDR CONTO 
ECONOMICO

DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE

2024 € 55.042,74 ALB 3B010141 "Altri Beni e Prodotti 
Sanitari (Prodotti Senza 
Repertorio E/O Cnd) per 
provveditorato"

2024000317

Dato atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 – è il Direttore della S.C. 
Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia;

Ritenuto di confermare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee 
guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n.2733 del 25.11.2022, il referente del Servizio di 
Radioprotezione, Dott. Ing. Domenico Totaro;

Acquisita copertura finanziaria dal parte della S.S. Economato che ha provveduto ad emettere la relativa 
autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto;

Ritenuto pertanto di assumere l’autorizzazione di spesa per il periodo 01/01/2024-31/05/2024 sul Bilancio di 
Esercizio 2024 come di seguito indicato:

IMPORTO DELIBERA CONTO DESCRIZIONE 
CONTO CDR AUT. 

SPESA

€ 55.042,74 2908/2023 3B010141

"Altri Beni e 
Prodotti Sanitari 
(Prodotti Senza 
Repertorio E/O 

Cnd) per 
provveditorato"

ALB 2024000317

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilita' e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo e dal Direttore ad interim della S.C. Affari 
Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario 
Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

DELIBERA

per i motivi in premessa indicati, che si intendono integralmente richiamati:

1. di assumere l’autorizzazione di spesa per il contratto affidato alla società SERVIZI OSPEDALIERI 
SPA per la fornitura di Dpi anti x individuali e collettivi necessaria all’ASST Santi Paolo e Carlo – CIG 
A0226B887E per il periodo 01/01/2024-31/05/2024, sul Bilancio di Esercizio 2024, come di seguito 
indicato:

IMPORTO DELIBERA CONTO DESCRIZIONE 
CONTO CDR AUT. 

SPESA

€ 55.042,74 2908/2023 3B010141

"Altri Beni e 
Prodotti Sanitari 
(Prodotti Senza 
Repertorio E/O 

Cnd) per 
provveditorato"

ALB 2024000317

2. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato 
in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;

3. di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il referente del Servizio di Radioprotezione, 
Dott. Ing. Domenico Totaro;

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali per il seguito di rispettiva competenza;

5. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a
controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai
sensi dell’art. 17 Comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii;

Pagina 4 di 4


		2024-02-19T11:25:02+0000




